
 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE di GUARCINO 
Via San Francesco n.9, 03016 Guarcino - Tel 0775/46256 FAX 0775/469433 - sito web: www.icguarcino.edu.it 

C.F. 80005100609 - codice mec. FRIC80400C - indirizzo email: fric80400c@istruzione.it  pec: fric80400c@pec.istruzione.it 

 
  

 
 

 

Prot. n. Vedi segnatura              
AI GENITORI DEGLI ALUNNI 
AL PERSONALE DOCENTE 

AL PERSONALE ATA 
AI MEMBRI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

ALL’ALBO 
 

OGGETTO: ASSICURAZIONE INTEGRATIVA ALUNNI A.S. 2021/2022. 
 

In data 29 novembre, a conclusione della procedura aperta “manifestazione di interesse” prot. 3161 del 
30.10.2020, è seguito il rinnovo della polizza RCT Infortuni Assistenza alunni ed operatori scolastici a.s. 2020/2021. 

Dalle operazioni di comparazione si è aggiudicato il servizio la società assicurativa Benacquista Assicurazioni S.n.c. 
di Latina, con il premio di € 6,00 omnicomprensive per la copertura responsabilità civile. 

La polizza integrativa per alunni e operatori scolastici per l’a.s. 2021/2022 (decorrenza: 29/11/2021 – 29/11/2022) 
con l’agenzia Benacquista Assicurazioni di Latina prevede la copertura: 

 Infortuni 

 Responsabilità civile (comprende: aggressioni, atti violenti e atti di terrorismo; contagio malattie in genere, poliomielite, 
meningite, epatite; contagi da malattie e pandemie; danni morali in assenza di danni fisici e disturbi mentali e psichici; diffamazioni e 
infamie, perdita di dati elettronici relativa a qualsivoglia attività svolta via internet, scomparsa e sequestri di persona, uso armi da fuoco). 

 Tutela giudiziaria 

Pur essendo l’assicurazione integrativa facoltativa, se ne consiglia la sottoscrizione sia agli alunni che al personale 
docente e ATA, soprattutto per la copertura della Responsabilità Civile e la tutela giudiziaria, coperture utili per la 
tutela alunni/personale nelle situazioni in cui possono insorgere responsabilità individuali, sia durante il normale 
orario scolastico o di servizio o durante attività extrascolastiche, che prevedono l’uscita dalla scuola, in occasione di 
manifestazioni culturali, sportive, religiose, gite e viaggi d’istruzione, ecc. 

N.B.: Non potrà essere garantita la partecipazione ad attività extrascolastiche agli alunni sprovvisti della 
presente copertura assicurativa (ad esempio visite e viaggi istruzione, attività sportive, ecc.). 
 

Il contributo pro-capite da versare è il seguente: premio annuo pro-capite dell’assicurazione è di €.6,00. 
 

Gli alunni diversamente abili sono esonerati dal versamento della quota in quanto la società assicurativa ne assicura 
la copertura gratuitamente. 

 
Quanto sopra dovrà essere comunicato per iscritto alle famiglie degli alunni e affisso all’albo della scuola 
Le famiglie degli alunni, i docenti e il personale ATA che intendono aderire alla stipula dell’assicurazione devono 
compilare il seguente modulo google entro venerdì 11/02/2022 
 

https://docs.google.com/forms/d/1E1JBor7G_WF1Qs6a7AZfge4sQL5baIbUBOr_UyEMeH
o/edit 

 

 
Seguiranno indicazioni sulle modalità di pagamento . 
 

Il Dirigente Scolastico 
(Prof.ssa Antonella Sorge) 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA S. FRANCESCO - C.F. 80005100609 C.M. FRIC80400C - A6E67B4 - ICGUAAA00-1

Prot. 0000607/U del 09/02/2022 12:44VI.5 - Assicurazioni

http://www.icguarcino.edu.it/
mailto:fric80400c@istruzione.it
mailto:fric80400c@pec.istruzione.it
https://docs.google.com/forms/d/1E1JBor7G_WF1Qs6a7AZfge4sQL5baIbUBOr_UyEMeHo/edit
https://docs.google.com/forms/d/1E1JBor7G_WF1Qs6a7AZfge4sQL5baIbUBOr_UyEMeHo/edit

